
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 2. VII.2023  –  XIII NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Jan, Janina
10.00 – (Przygórze) – śp. Jolita, Julia Rakowscy
11.30  – (Jugów) – śp. Rafał Hankus, Albina, Marian, Irena, Feliks Adamczyk

                                              PONIEDZIAŁEK  -3.7.2023r.
18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                WTOREK –4.7.2023r.
17.15– (Przygórze) – śp. z rodz. Dobosz, Kukuła, Żak
                                  ŚRODA – 5.7.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp.  Piotr Barczyk  (z racji pogrzebu)

              CZWARTEK – 6.7.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Helena Psuta i zm. z rodziny

                          PIĄTEK –7.7.2023 r 
 18.00 – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa

                                                     SOBOTA – 8.7.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – W int. Małgorzaty i Mariusza Kałwak w 25 r. ślubu

                                         NIEDZIELA  9.7.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Marek i zm. z rodz. Prochownik i Sterner
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak
                                  Józef i Halina Pawłowscy – 60 r. ślubu
11.30  – (Jugów) – śp. Józefa, Kazimierz Siemińscy

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (113) Parafia Hausdorf.  
Moje pragnienie zostania pocztowcem było bardzo duże. Ponieważ jednak
byłem chyba trochę lubiany w konwikcie i w gimnazjum, poza tym miałem
stypendium i nie musiałem płacić za utrzymanie, koledzy ze starszej klasy
namawiali mnie, abym wstrzymał się z tymi planami do matury. Tak się też
stało i potem dziękowałem kolegom za to, że nie pozwolili mi zrezygnować
ze szkoły, na rzecz pracy na poczcie. Zdałem więc maturę na Wielkanoc
1909 r. i wtedy podjąłem decyzję,  że pojadę do Kłodzkiego Konwiktu połą-
czonego z Konwiktem Księcia-Biskupa we Wrocławiu na studia teologiczne.
Zresztą, jak już wspomniałem, ta myśl od pewnego czasu też mi chodziła
po głowie.  Byłem jeszcze na wakacjach. Udało nam się, wraz z kilkoma
kolegami załapać na wyjazd organizowany za pośrednictwem Związku Flo-
ty Niemieckiej.  Po raz pierwszy pojechałem z kilkoma kumplami  z klasy w
szeroki świat, na wycieczkę do Hamburga, Kilonii i Düppeler Schanzen. Zo-
baczyliśmy światowe  porty,  liniowce  oceaniczne  i  obejrzeliśmy  liniowiec
„S.M.S. Schlesien”. Jednak, pomimo iż byłem zachwycony tymi wakacjami,
bo jako chłopcy z prowincji zobaczyliśmy kawałek, niedostępnego do tej
pory dla nas świata, to decyzji o studiach teologicznych nie zmieniłem. 
Gdy rozpocząłem naukę teologii, to w pewnym momencie spędziłem dwa
semestry we Wrocławiu i Freiburgu (im Breisgau) poza moim Konwiktem,
do którego byłem przeznaczony.  To takie kolejne jakby poznawanie świata
 

                                                                                                                                      
                                                                                            

 
Zamyślenia biblijne:

Dziwnie brzmi, prawda? Ze Bóg zapłaci, że potrafi się odwdzięczyć. Przecież
wszystko jest Jego! Za co miałby nam, grzesznym, dziękować? A jednak

czytania tej niedzieli pokazują, że to nie tak. Nie tylko jest kara za niepra-
wość, ale i nagroda za życzliwość wobec Niego i Jego wysłanników. Kiedy?

Najpóźniej w życiu wiecznym….

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie to jeden z epizodów z działalności Elizeusza, ucznia słyn-
nego proroka Eliasza. Przesłanie tej sceny wydaje się oczywiste; Bóg od-
wdzięcza się tym, którzy pomagają Jego prorokom. I gdy ci wstawiają się
za swoimi dobroczyńcami, chętnie tych próśb wysłuchuje. Opowieść  ta

każe nam ufać, że Bóg jest naprawdę łaskawy i że opłaca się być dla Jego
spraw życzliwym. Nie znaczy to oczywiście, że taki dbający o sprawy Boże
człowiek nigdy nie dozna żadnego cierpienia. Wiadomo, nawet bardzo po-
bożnych dosięga czasami wielkie nieszczęście. Pewnym jest natomiast, że

Bóg nie zapomni się odwdzięczyć. 

       Wspomnienia liturgiczne: 
   poniedziałek – świętego Tomasza, apostoła

    wtorek – wspomnienie świętej Elżbiety Portugalskiej
         środa – wspomnienie świętej Marii Goretti, męczennicy
        czwartek – błogosławionej Marii Teresy  Ledóchowskiej

sobota – wspomnienie świętego Jana  z Dukli                                                                                         

Papieska intencja na lipiec; Aby katolicy stawiali w centrum swojego życia
celebrowanie Eucharystii, która głęboko przemienia relacje międzyludzkie,
oraz otwiera na spotkanie z Bogiem i braćmi
 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Błogosławiony Michał Kozal
urodził się 25 IX 1893 roku koło Krotoszyna. Pochodził z niezbyt za-
możnej, wiejskiej rodziny. Po ukończeniu gimnazjum i zdaniu matu-
ry, wstąpił w 1914 roku do seminarium w Poznaniu. 23 II 1918 roku
przyjął święcenia kapłańskie w Gnieźnie. Początkowo pracował jako
wikariusz w kilku parafiach,  następnie został  katechetą w gimna-
zjum w Bydgoszczy. Decyzją prymasa Hlonda w 1929 roku został
mianowany rektorem Seminarium Duchownego w Gnieźnie. Funkcję

tę pełnił przez 10 lat. W czerwcu 1939 roku papież Pius XII wybrał Michała na bi-
skupa pomocniczego diecezji włocławskiej. Po wybuchu II wojny światowej został
aresztowany przez hitlerowców. Przez lata był więziony w różnych miejscach, by
trafić w końcu do obozu koncentracyjnego w Dachau koło Monachium. Niósł tam po-
sługę duchowną chorym i umierającym, jako ksiądz cierpiał liczne prześladowania i
szykany. Zachorował na tyfus 26 I 1943 roku został zabity śmiercionośnym zastrzy-
kiem. Został beatyfikowany w 1987 roku przez św. Jana Pawła.
__________________________________________________________________________________

Witamy  nową  chrześcijańską  rodzinę  W dniu  24  czerwca
2023 roku wspólnota Kościoła powiększyła się o kolejną rodzi-
nę chrześcijańską.   W tym dniu sakramentalny związek mał-
żeński zawarli i dozgonną miłość ślubowali sobie nasz parafia-
nin Damian Wróbel i pochodząca spod Przemyśla z miejsco-
wości Grochowce Izabela Pikłowska. Damian jest rodowitym
jugowianinem i  w  naszej  wspólnocie  przez  wiele  lat  służył
przy ołtarzu, oraz troszczył się o nasz kościół. Ślub odbył się
w parafii pani młodej, a więc w Grochowcach.   

Nowożeńcom, Damianowi i Izabeli życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej
drodze życia. 
_______________________________________________________________
Panu Bogu świeczkę i diabłu ogarek.   W dzisiejszej ewangelii usłyszymy
słowa Pana Jezusa „Kto kocha Ojca bardziej niż mnie nie jest mnie go-
dzien”. Bł. kard. Wyszyński tłumaczył te słowa mówiąc, że bycie dobrym
chrześcijaninem, to słuchanie i kochanie Pana Boga w całej rozciągłości,
bez żadnych wyjątków. Kardynał twierdził, że  w naszym życiu oddajemy
Panu Bogu trochę naszej miłości i z własnej wygody zostawiamy sobie furt-
kę dla naszych pomysłów na życie, które nie uwzględniają Bożego zdania.
A więc, mówił błogosławiony kardynał;  „Panu Bogu palimy świeczkę, a dia-
błu ogarek”. Powiedzenie to wzięło się od króla Władysława Jagiełły. Był on
świeżo nawróconym i podobno gorliwym chrześcijaninem. Jednak wieczo-
rem, niektórzy na zamku widzieli nie tylko świece przed obrazami świętych
i w kaplicy zamkowej, ale także ogarki (końcówki świec), które zgodnie z
wierzeniami litewskimi, odpychały złe duchy. Król  w takim postępowaniu
nie widział nic złego. Zapalona świeczka to dla niego  prośba o Bożą opiekę,
a ogarek to zabezpieczenie przed mocami Złego. 

               

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 2.VII.2023  –  XIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie od środy do soboty o 18.00, a w
Przygórzu we wtorek  o 17.15 
2. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od
godz. 16.30. 
3. W tym tygodniu w Jugowie adoracja Najświętszego Sakramentu i zmiana
tajemnic różańcowych będzie w środę o 17.30.
4. Dzisiaj po każdej mszy św. krótkie spotkanie z pielgrzymami na Sycylię.
5. Dzisiaj przypada I Niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana
tajemnic różańcowych.                           
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. III. 
Jan WIELGUS, stan wolny, zam. Częstochowa
Weronika WEŁYCZKO, stan wolny, zam. Jugów  
Zap. II
Michał MAJERCZYK, stan wolny, zam. Przygórze
Klaudia KAROLAK, stan wolny, zam. Wałbrzych
 ___________________________________________________________

Zasłanianie kielicha „palką”.  W czasie mszy św. może-
my zaobserwować, jak ksiądz, po wlaniu do kielicha wina,
zasłania go takim małym sztywnym płótnem. Jest to tzw.
„palka”, od łacińskiego „palla”, czyli zasłona. Jest to sztyw-
ne płócienko, (w środku którego znajduje się tektura) i słu-
ży  jako  takie  tymczasowe wieczko  do  kielicha.  Ponieważ
przez większość część mszy św. kielich jest odkryty i znaj-

duje się w nim wino, które swoim smakiem i zapachem przyciąga owady!
Palka ma na celu zakrycie kielicha i ochronę wina, a potem Krwi Pańskiej,
przed wszelkimi owadami, oraz pyłem np. z sufitu. 
_______________________________________________________________ 
 Maria Teresa Ledóchowska pochodziła z bardzo zacnej i szanowanej ro-
dziny. Urodziła się w Austrii w 1863 roku. Była najstarszą z dziewięciorga
dzieci Antoniego Ledóchowskiego, który był rotmistrzem huzarów i szambe-
lanem cesarskim. Jej siostrą była św. Urszula Ledóchowska. W wieku 20
lat, wraz z rodziną przeniosła się do Galicji i rodzina zamieszkała w Lipnicy
Murowanej.  Pod wpływem prymasa Afryki,  kard.  Karola  Lavigerie,  który
ogłosił krucjatę przeciwko niewolnictwu w Afryce, Maria poświęciła się służ-
bie misjom. Jej początkowa działalność polegała   na niesieniu pomocy mi-
sjom, a następnie założyła Zgromadzenie Sióstr Misjonarek im. św. Piotra
Klawera, których zadaniem była pomoc duchowa i materialna misjom i pra-
ca na ich rzecz. Maria Teresa była ich pierwszą przełożoną. Zmarła 6 lipca
1922 roku w Rzymie. Błogosławioną została w 1975 roku przez Pawła VI. 
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